
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΤΖΩΡΤΖΑΤΟ 
Παναγή, ενός (01) μεταχειρισμένου κλιματιστικού 
μάρκας MIDEA, για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Χίου.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία ΑΙ-
ΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΡΓΟΥ, εξήντα (60) καθισμάτων επισκέπτη και 
δύο (02) γραφείων συνεδριάσεων, για το ΥΝΑΝΠ/
ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ/Υπηρεσία Μουσικής.

4 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

5 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

6 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

7 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./187/17151 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 
και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/ 
15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 για την έγκριση της κίνησης 
διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κενών οργα-
νικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το ακαδημαϊκό 
έτος 2019- 2020 (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/76448/Z2/28.6.2021 και 
Φ/81430/Ζ2/07.07.2021 έγγραφα του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έντεκα (11) ατόμων ως μέλων ΔΕΠ, ως 
εξής:

ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυτι-
κής Μακεδονίας, 

δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-
τρών,

τέσσερα (4) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4528

60195



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60196 Τεύχος B’ 4528/01.10.2021

τέσσερα (4) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

I

(2)

    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΤΖΩΡΤΖΑ-

ΤΟ Παναγή, ενός (01) μεταχειρισμένου κλιματι-

στικού μάρκας MIDEA, για το Κεντρικό Λιμεναρ-

χείο Χίου.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/68192/2021/20.9.2021 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, καθώς επίσης και τις δι-
ατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτή η υπ’  αρ. Εισερχ. Κ.Λ. Χίου 3106/
01-06-2021, επιστολή δωρεάς του ΤΖΩΡΤΖΑΤΟΥ Παναγή 
ενός (01) μεταχειρισμένου κλιματιστικού μάρκας MIDEA, 
για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Χίου, εκτιμώμενης αξίας 
πεντακοσίων ευρώ (#500,00#€).

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

(3)

    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία ΑΙ-

ΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 

ΕΡΓΟΥ, εξήντα (60) καθισμάτων επισκέπτη και 

δύο (02) γραφείων συνεδριάσεων, για το ΥΝΑΝΠ/

ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ/Υπηρεσία Μουσικής.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/68190/2021/20.9.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
3 του ν. 4182/2013, καθώς επίσης και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η από 20-05-2021, επιστολή πρότασης δωρεάς, μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της εταιρείας ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ, εξήντα (60) 
καθισμάτων επισκέπτη και δύο (02) γραφείων συνεδρι-
άσεων, για το ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ/Υπηρεσία Μουσικής, 
συνολικής αξίας χιλίων τετρακοσίων ενενήντα επτά ευρώ 
και πενήντα λεπτών (#1.497,50#€), συμπεριλαμβανομέ-
νου ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Αριθμ. οικ. 7317 (4)
Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 21 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού» 
(Α΄ 93), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολο-
κλήρωση της δημοσίευσης της παρούσας, προκειμένου 
για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που θα βοηθήσει 
την Επιτροπή Ανταγωνισμού στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2.10.2020 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού» (Β΄ 54).

10. Το υπ’ αρ. 4/12.01.2021 απόσπασμα πρακτικού της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ανάθε-
ση στην Ειδική Εμπειρογνώμονα, Άννα Τζανάκη, κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/2011, 
του έργου της συνδρομής της στην έκδοση κανονιστι-
κών παρεμβάσεων για τις κατασκευαστικές εταιρείες.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ, περι-
λαμβανομένων και των λοιπών κρατήσεων και φόρων, η 
οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με τη δυσκολία και 
το εύρος του έργου.

12. Την υπό στοιχεία 864/29.01.2021 (ΑΔΑ:6ΖΚΠΙΜΞ- 
917) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, του Προέδρου 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού, για αμοιβή για το ως 
άνω αναφερόμενο έργο, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
1.500,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60197Τεύχος B’ 4528/01.10.2021

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, όπου 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της ειδικής εμπειρογνώμονα 
Άννας Τζανάκη, για τη συνδρομή της στην έκδοση κανο-
νιστικών παρεμβάσεων για τις κατασκευαστικές εταιρεί-
ες, στο ποσό των 1.500,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων 
των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.500,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης και
Οικονομικών Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

    Αριθμ. οικ. 7316 (5)
Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 21 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού» 
(Α΄ 93), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολο-
κλήρωση της δημοσίευσης της παρούσας, προκειμένου 
για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που θα βοηθήσει 
την Επιτροπή Ανταγωνισμού στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 
4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2.10.2020 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού» (Β΄ 54).

10. Το υπ’ αρ. 86/09.12.2020 απόσπασμα πρακτικού της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ανά-
θεση στην Ειδική Εμπειρογνώμονα, Julia Cage, κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/2011, 
του έργου της συνδρομής της στη κανονιστική παρέμ-
βαση στη διανομή του τύπου και στη συζήτηση που έχει 
αρχίσει για τη βιώσιμη ανάπτυξη και τον ανταγωνισμό.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 4.000,00 ευρώ, περι-
λαμβανομένων και των λοιπών κρατήσεων και φόρων, 
η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με την δυσκολία 
και το εύρος του έργου.

12. Την υπό στοιχεία 873/29.01.2021 (ΑΔΑ:Ψ1ΧΣΙΜΞ-
ΜΓ9) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, του Προέδρου 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού, για αμοιβή για το ως 
άνω αναφερόμενο έργο, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
4.000,00 ευρώ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, όπου 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της ειδικής εμπειρογνώμονα, 
Julia Cage, για την συνδρομή της στη κανονιστική πα-
ρέμβαση στη διανομή του τύπου και στη συζήτηση που 
έχει αρχίσει για τη βιώσιμη ανάπτυξη και τον ανταγωνι-
σμό, στο ποσό των 4.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομέ-
νων των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 4.000,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης και
Οικονομικών Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60198 Τεύχος B’ 4528/01.10.2021

    Αριθμ. οικ. 7315 (6)
Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 21 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού» 
(Α΄ 93), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολο-
κλήρωση της δημοσίευσης της παρούσας, προκειμένου 
για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που θα βοηθήσει 
την Επιτροπή Ανταγωνισμού στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2.10.2020 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού» (Β΄ 54).

 10. Το υπ’ αρ. 93/30.12.2020 απόσπασμα πρακτικού της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ανά-
θεση στην Ειδική Εμπειρογνώμονα, Alina Velias, κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/2011, 
του έργου της συνδρομής της στην έκδοση κανονιστι-
κών πράξεων της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ, περι-
λαμβανομένων και των λοιπών κρατήσεων και φόρων, 
η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με την δυσκολία 
και το εύρος του έργου.

12. Την υπό στοιχεία 862/29.01.2021 (ΑΔΑ:Ψ9Μ1ΙΜΞ-
ΞΗ4) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, του Προέδρου 

της Επιτροπής Ανταγωνισμού, για αμοιβή για το ως 
άνω αναφερόμενο έργο, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
1.500,00 ευρώ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, όπου 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της ειδικής εμπειρογνώμονα, 
Alina Velias, για την συνδρομή της στην έκδοση κανονι-
στικών πράξεων της Επιτροπής Ανταγωνισμού στο ποσό 
των 1.500,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 
νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.500,00 ευρώ, ως 
αμοιβή για το έργο, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης και
Οικονομικών Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I  

    Αριθμ. οικ. 7314 (7)
Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 21 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού» 
(Α΄ 93), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολο-
κλήρωση της δημοσίευσης της παρούσας, προκειμένου 
για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που θα βοηθήσει 
την Επιτροπή Ανταγωνισμού στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60199Τεύχος B’ 4528/01.10.2021

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2.10.2020 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού» (Β΄ 54).

10. Το υπ’ αρ. 93/30.12.2020 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση στον Ειδικό Εμπειρογνώμονα Anthony R V 
Medina, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 21 
του ν. 3959/2011, του έργου της συνδρομής του στην 
έκδοση κανονιστικών πράξεων της Επιτροπής Ανταγω-
νισμού.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ, περι-
λαμβανομένων και των λοιπών κρατήσεων και φόρων, 
η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με την δυσκολία 
και το εύρος του έργου.

12. Την υπό στοιχεία 863/29.01.2021 (ΑΔΑ:Ψ9Ζ0ΙΜΞ-
ΚΣΣ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, του Προέδρου 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού, για αμοιβή για το ως 
άνω αναφερόμενο έργο, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
1.500,00 ευρώ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, όπου 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του ειδικού εμπειρογνώμονα 
Anthony R V Medina, για την συνδρομή του στην έκδοση 
κανονιστικών πράξεων της Επιτροπής Ανταγωνισμού, στο 
ποσό των 1.500,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων των λοι-
πών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.500,00 ευρώ, ως 
αμοιβή για το έργο, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης και
Οικονομικών Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60202 Τεύχος B’ 4528/01.10.2021

*02045280110210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-01T13:15:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




